
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB,  Feira,  de de 2024Quinta 11 abril 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DXXXII

Página 01

PORTARIA Nº. 283/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I ARTHUR VINICIUS CORREIA DE SOUZA,– Nomear  portador do 
RG nº 3341254 SSP/PB e CPF nº 075.696.564-07, para o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE ACOMPANHAMENTO AO 
PACIENTE, símbolo FG1, Matrícula nº 53.449, lotado na Secretaria 
de Saúde.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 284/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:
I SILVINO FILHO ALVES DE LIMA– Exonerar , portador do RG nº 
3.766.849 SSDS/PB e CPF nº 126.579.664-54, do cargo de 
provimento em comissão de , matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL
53.241, símbolo CC3, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 286/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB. 
RESOLVE:

I JHONATA DA SILVA,– Nomear  portador do RG nº 4.309.155 
SSDS/PB e CPF nº 703.012.884-29, para o cargo de provimento em 
comissão de  símbolo FG1, CHEFE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA,
Matrícula nº 53.459, lotado na Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 287/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I DANILO DOMINGOS LEITE,– Nomear  portador do RG nº 
4.907.625 SSDS/PB e CPF nº 161.993.624-03, para o cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR DE PLANEJAMENTO E 
CONTROLE, símbolo CC4, Matrícula nº 53.457, lotado na Secretaria 
de Controle Interno.

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02 de Abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 288/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I BRUNA PEREIRA DOS SANTOS– Exonerar , portadora do RG nº 
4.743.543 SSDS/PB e CPF nº 140.432.104-77, do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DE INFORMÁTICA, 
símbolo CC4, Matrícula nº 53.291, lotada na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 289/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I JAEDSON DA SILVA BEZERRA– Nomear , portador do RG nº 
68.873.075-9 SSDS/PB e CPF nº 719.129.384-56, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DE INFORMÁTICA, 
símbolo CC4, Matrícula nº 53.461, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 02

PORTARIA Nº. 290/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:

I FERNANDA SIQUEIRA DE MEDEIROS– Nomear , portadora do RG 
nº 4.074.227 SSDS/PB e CPF nº 703.022.304-75, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSORA ESPECIAL, 
Matrícula nº 53.463, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 291/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I FABIANO DE ASSIS SOUSA– Nomear , portador do RG nº 
57.408.794-1 SSP/SP e CPF nº 075.294.314-63, para o cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR DE APOIO AO CMDR, 
símbolo CC5, Matrícula nº 53.462, lotado na Secretaria de Agricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 292/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I ANDERSON BELARMINO DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
57.923.045-4 SSP/SP e CPF nº 474.120.618-10, para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador de Apoio, Controle e 
Fiscalização de Transporte de Alunos, símbolo FG1, Matrícula nº 
53.463, lotado na Secretaria de Educação e Cultura.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Abril de 2024. 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 293/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I JAQUELINE SANTOS SILVA– Nomear , portadora do RG nº 
3.983.161 SSDS/PB e CPF nº 112.253.114-11, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DE INFORMÁTICA, 
símbolo CC4, Matrícula nº 53.464, lotada na Secretaria de Turismo e 
Lazer.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 294/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I GENEIDE MENDES RIBEIRO– Nomear , portadora do RG nº 
3092234 SSP/PB e CPF nº 058.612.544-27, para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador de Fiscalização de 
Obras, símbolo CC5, Matrícula nº 53.465, lotado na Secretaria de 
Obras e Serviços Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Abril de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 11 de Abril de 2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB -   de de 2024Quinta Feira 11 Abril 


